PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУТАФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» декабря 2024 г.                                                                                        № 46
с.Кутафино

Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению Бюджета Кутафинского сельского поселения в 2024 году

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета Кутафинского сельского поселения в 2024 году согласно приложению.

2. Главным распорядителям, распорядителям, получателям средств бюджета сельского поселения и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета Кутафинского сельского поселения, обеспечить завершение операций по исполнению бюджета Кутафинского сельского поселения в соответствии с установленным Порядком.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              М.Н.Черных
Приложение

 к постановлению главы администрации Кутафинского

сельского поселения

                 от 23 декабря 2024года  № 46
ПОРЯДОК

завершения операций по исполнению  бюджета
Кутафинского сельского поселения

           в 2024 году

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях обеспечения завершения в 2024 году операций по исполнению бюджета и устанавливает  порядок завершения операций по исполнению   бюджета Кутафинского сельского поселения  в 2024 году.

Операции по исполнению  бюджета Кутафинского сельского поселения завершаются 31 декабря 2024 года. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря 2024 года.

Завершение операций по исполнению бюджета Кутафинского сельского поселения главными распорядителями, распорядителями и получателями средств бюджета  осуществляется в следующем порядке и сроки:

1) главные распорядители:

20-28  декабря 2024 года отзывают все неиспользованные получателями остатки бюджетных средств путем формирования отдельного расходного расписания на уменьшение предельных объемов финансирования на сумму отзываемых неиспользованных предельных объемов финансирования;

2) получатели:

до 28 декабря 2024 года осуществляют в пределах лимитов бюджетных обязательств:

 выплаты по обязательствам текущего финансового года;

досрочные выплаты по мерам социальной поддержки отдельных категорий граждан, выплаты по которым должны быть произведены до 09 января 2025 года;
с 27 декабря по 28 декабря 2024 года включительно обеспечивают представление платежных и иных документов, необходимых для осуществления кассовых выплат, если по данным расходам доведены предельные объемы финансирования;

до 27 декабря 2024 года возвращают остаток  наличных денежных средств в кредитную организацию, которые будут использованы в оставшиеся рабочие дни текущего финансового года.

По состоянию на 1 января 2025 года все денежные средства должны  находиться на едином счете бюджета (остатки на лицевых счетах главных распорядителей, распорядителей, получателей средств бюджета поселения не допускаются).

По состоянию на 1 января 2025 года остаток средств на балансовом счете № 40116 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям» не допускается.

В декабре текущего года допускается досрочная выдача денежных средств на оплату труда  и осуществление выплат социального характера по срокам выплаты до 09 января 2025 года (включительно).